湘教通[2018]114号

关于认真做好2018年“专升本”

生源择优推荐工作的通知

各有关高等学校：

为确保今年“专升本”工作顺利进行，回应人民群众的关

切，办人民满意的教育，现就做好2018年“专升本”生源择优

推荐工作通知如下：

1、各有关高校要认真分析今年“专升本”各专业的报名情

况，若报名人数不足的，报名人数可放宽到本专业毕业生总数的

20%。

2.各有关高校要按照德智体美全面发展的要求，依据学校的

推荐办法，在推荐比例内公开公正公平地择优推荐学生参加“专

升本”选拔。

3.各有关高校要高度重视，要从维护教育公平、维护社会稳

定大局的角度，加强“专升本”工作的领导。宣传好有关政策，

积极组织优秀专科毕业生报考。

湖南省教育厅

2018年3月16日

湖 南 省 教 育 厅